

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 12 (12/99) - 990509

arbetarmakt.com

Innehåll

- Res till Köln och demonstrera den 29 maj!
- Fria mediciner för alla behövande!
- Förstatliga skolväsendet under brukarkontroll!
- Ingen utförsäljning av Stockholms Lokaltrafik!
- Kräv Kosovos rätt till självständighet!
- Bildt utsedd till imperialisternas torped
- Öppna gränserna för flyktingarna!

Res till Köln och demonstrera den 29 maj!

Den 3-4 juni kommer EU att hålla ministermöte i Köln, och några veckor senare kommer regeringarna för världens rikaste och mäktigaste länder, G8-länderna, att träffas i samma stad. Den 29 maj, lördagen före EU-toppmötet, arrangerar det "Europeiska nätverket mot arbetslöshet, utslagning och rasism" en motdemonstration i Köln. I samband med demonstrationen kommer en rad konferenser och seminarier att hållas som kommer att ta upp arbetslösheten, EU och en rad andra frågor.

Arbetarmakt uppmanar alla att resa till Köln för att demonstrera den 29 maj för att göra sin stämma hörd.

Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International (FRKI), vars svenska sektion Arbetarmakt är, kommer att ha en egen kolonn i demonstrationen och vi uppmanar alla som stöder våra krav att ansluta sig till denna kolonn. FRKI kräver bl a 35 timmars arbetsvecka, en garanterad europeisk minimilön om 10 euro i timmen, hundraprocentig sjukersättning. Det säger nej till privatiseringar och kräver en alleuropeisk plan under arbetarkontroll för att utveckla den offentliga sektorn. FRKI säger vidare nej till Nato och den Väst europeiska försvarsunionen och kräver en europeisk konstituerande församling istället för EU:s nuvarande odemokratiska organ. Alla dessa krav reser FRKI som ett led i kampen för Europas Förenade Socialistiska Stater.

En rad organisationer i Sverige, däribland Syndikalistiska ungdomsförbundet, Solidaritet utan gränser och Jubel 2000 anordnar buss- och tågresor till Köln för en överkomlig summa.

Vill du veta mer kan du skicka e-post till arrangörerna marches97-info.eng@ras.eu.org eller marches97@ras.eu.org.

Fria mediciner för alla behövande!

Stormen kring den cyniska höjningen av det så kallade högkostnadsskyddet har satt fingret på

livsvillkoren för många kroniskt sjuka, förtids- och ålderspensionärer! För många är höjningen av högkostnadsskyddet en ekonomisk katastrof.

Regeringens löfte om att kompensera pensionärer som har låg eller ingen ATP med 42 kronor extra i månaden om dagen är rena hånet eftersom ersättningen kommer att räknas som inkomst och leder till att de får betala högre avgifter för allt som är inkomstprövat. Än mindre löser det problemen för kroniskt sjuka och handikappade som inte är pensionärer.

Nog med straffbeskattningar av fattigpensionärer, kroniskt sjuka och handikappade! Om "löntagarregeringen" vore en verklig arbetarregering skulle den slåss med näbbar och klor för att garantera att handikappade och fattigpensionärer fick en dräglig tillvaro. Ett steg i rätt riktning hade varit att införa gratis mediciner för alla behövande!

Eftersom arbetarrörelsen knappast kan påräkna någon hjälp från kvacksalvaren tillika socialministern Lars Engqvist och hans regeringskollegor, måste den kämpa för att tvinga regeringen att ta en stärkande promenad till riksdagshuset med förslag om fria mediciner till landets alla behövande. Det är en sund arbetarpolitik!

Förstatliga skolväsendet under brukarkontroll!

Det svenska skolväsendet är likt ett sjunkande skepp. En femtedel av anslagen till skolan har skurits bort under 90-talet och var femte kommun kommer även i år att minska anslagen. Som en konsekvens ökar misslyckandena samtidigt som många lärare flyr eller överväger att fly skolan.

Runt om i landet har föräldrar, elever och skolpersonal med all rätt protesterat mot nedrustningen av skolan. En nedrustning som är på väg att skapa ett tvåfiligt skolväsende; nerkörda kommunala skolor för barn till arbetare och låginkomsttagare och friskolor för barn till de välbeställda.

Som vanligt beskärmar sig politikerna och skyller på varandra, trots att de i salig förening har varit med om att försämra det offentliga skolväsendet, bl a genom kommunaliseringen av skolväsendet och borttagandet av öronmärkningen av statsbidragen till skolan, vilket gjort det möjligt för kommunpolitikerna att svältföda skolorna på resurser. Än mer så som skollagen är en papperstiger som ingen kommunalpolitiker behöver frukta.

Kräv en massiv upprustning av skolan. Kräv förstatligande av hela skolväsendet under brukarkontroll. Inrätta lokala skolstyrelser över hela landet som består av valda representanter för föräldrar, elever och skolpersonal med uppgift att förverkliga och övervaka skapandet av en skola med likvärdiga utbildningsvillkor oavsett om man bor i Haparanda eller Ystad.

Ett förstatligande av skolan upphäver förvisso inte skolans roll som stöttepelare för klassamhället eller utjämnar de klasskillnader som gör att barn till välbeställda går vidare till högre utbildningar och höglönejobb. Men det är ett steg i rätt riktning. Det gör det lättare för arbetarklassen att föra en landsomfattande strid om innehållet i och kvalitén på undervisningen.

Ingen utförsäljning av Stockholms Lokaltrafik!

Helt överrumplande, eller rättare sagt, i ett försök att ta kritikerna på sängen, har politikerna i SL:s styrelse bestämt sig för att sälja aktiemajoriteten i SL Tunnelbanan AB till det franska företaget CGEA. Motivet sägs vara kvalitetsproblem, men den verkliga anledningen lyser igenom: Den borgerliga SL-majoritetens dogmatiska tilltro att privata företag är bättre än offentliga.

Vad den "modernisering" CGEA utlovar kommer att innebära är inte svårt att förutse. Eftersom den största kostnaden för ett företag av SL:s typ är personalkostnader kommer CGEA pressad av sina ägares krav på lönsamhet, att frestas skära ner på personalen och öka arbetsbelastningen på dem som blir kvar. Färre kommer att få göra mer.

Om försäljningen går igenom kommer Stockholm att bli den första europeiska huvudstad vars

kollektivtrafik ligger i privata händer. Det får inte ske! Protestera mot den parodi på demokrati som utförsäljningen av SL utgör! Kräv att beslutet rivs upp!

Kräv Kosovas rätt till självständighet!

G8:s senaste utspel innebär att Kosovaalbanerna, majoritetsbefolkningen i Kopsova, inte själva får bestämma om sin framtid. Istället skall Kosova fortsätta vara en del av Jugoslavien och ordningen övervakas av en internationell styrka under imperialistisk kontroll. Det säger allt om utspelet.

Var och en som värnar om den demokratiska rätten till självbestämmande kan bara fördöma utspelet som ytterligare en cynisk manöver för att skapa en imperialistisk ordning på Balkan och fortsätta kräva Kosovaalbanernas rätt till självständighet.

Bildt utsedd till imperialisternas torped

Efter många turer har moderatledaren Carl Bildt av FN utsetts till imperialisternas torped i försöken att mäkla en imperialistisk "fred" i konflikten på Balkan.

Arbetsfriheten och Nato-vännen Bildt är ett säkert kort, med tanke på hans meritlista är det ingen risk att han kommer att visa sig lyhörd för folkliga intressen. Därför är det direkt pinsamt att höra företrädare för den socialdemokratiska "löntagarregeringen" lyckönska honom i sitt nya uppdrag.

Öppna gränserna för flyktingarna!

Regeringen Perssons löfte om att ta emot 5 000 flyktingar från Kosova används nu för att stoppa andra flyktingar som är i lika stort behov av en fristad. Kurder från Irak och Turkiet som lovats att få komma till Sverige får nu kalla handen. Som enda land reducerar Sverige antalet kvotflyktingar på grund mottagandet av flyktingar från Kosova. Istället för generositet får vi ännu en uppvisning i småskuren svensk flyktingpolitik.

Arbetsmakt kräver att regeringen slutar schackra med flyktingarna! Låt alla dem som vill komma till Sverige komma hit. Gör det möjligt för de albaner som redan finns i Sverige att ta hit sina släktingar från flyktinglägren.